Муниципальное общеобразовательное учреждение лицей   г. Пучеж

155360 г. Пучеж,  Ивановская область, ул. Ленина, д.41.                     тел:8(49345)2-11-54

ИНН 3720001620    КПП372001001                                               Е-mail: puchlicey@yndex. ru

ПРИКАЗ

  от 04. 04.  2022 г                                                                  № 43-Б

О создании в 2022 году на базе  МОУ «Лицей г.Пучеж»  центра образования

естественно- научной и технологической направленности «Точка роста»

На основании Методических рекомендаций по созданию мест для реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программам естественно-

научного, цифрового, технического и гуманитарного профилей в образовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, и

дистанционных программ обучения определенных, категорий обучающихся, в

том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных распоряжением

Министерства Просвещения Российской Федерации от 01.03.2019г, приказа

Министерства образования от 29.03.2019 г № 150-Д « О создании на базе

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности,

центров образования естественно-научного и технологического профилей «Точка

Роста»   приказываю:

1.Создать на базе МОУ «Лицей г.Пучеж», Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка Роста».

2.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и

функционированию  Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста» на базе МОУ «Лицей г.Пучеж».(Приложение №1).

3.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста» на базе МОУ «Лицей г.Пучеж».(Приложение №2).

4.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка Роста» на базе МОУ «Лицей

г.Пучеж».(Приложение №3).

5.Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и

технологической направленности «Точка Роста» на базе МОУ «Лицей г.Пучеж»,

по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных

программ естественно- научного, технологического профилей в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование».

(Приложение №4).

6.Утвердить должностную инструкцию руководителя Центра (Приложение № 5).

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей г.Пучеж»                     Е.В.Шумакова